A

Disceptator in Appendice prædicta proposuerat, me non aberrasse fidem faciam. Saltem Appendicem illam in id inducere, ut incertus credatur veterum codicum usus, testimonio ipsius Appendicis auctori non suspecto evincetur. Mox confutabitur hic error, verusque ac certus manuscriptorum usus asseretur. Demum quam eruditus Disceptator novissimi operis sui, *De veteribus hæreticis ecclesiasticorum codicum corruptoribus*, necessitatem atque utilitatem jactitat, expendemus; indeque huic labori eum parcere nullo publicæ rei detrimento potuisse conficietur.

C A P U T P R I M U M.

Controversia de veteribus libris origo & progressus. Falsa Hincmari auctoritas illam peperit.

Primum adversus Diplomata vir eruditus cum quo mihi causa est, stilum strinxit. Tum fortè accidit, ut nonnemo diceret: *Manuscripti codices, ut plerique ab imperitis atque ex uno omnes descripti, in auctore dignoscendo parum admodum juvant.* Nominatim verò Augustinianos Corbeiensis monasterii codices ab Hincmaro in SueSSIONENSI concilio falsi convictos atque damnatos fuisse eodem tempore divulgatum est. Eò etiam est processum, ut libros, qui contra Johannem Erigenam de prædestinatione aliisque hujus temporis controversiis Lugdunensis ecclesiæ